26 августа 2015 года года 439

О возбуждении дела №04-05/11-2015 о нарушении

антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

На основании ч.1 ст.41, ч.4. ст.44 Федерального закона РФ №135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите
конкуренции»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №04-05/11-2015 по признакам нарушения ст.10 ФЗ «О защите конкуренции» со
стороны ФГУП «Почта России» (131000, г.Москва, Варшавское шоссе, 37, ИНН 7724261610, КПП
772401001, ОГРН 1037724007276) в лице филиала - Управления федеральной почтовой связи Курской
области (305040, г.Курск, Красная площадь, 8), в злоупотреблении доминирующим положением,
результатом которого является или может являться ущемление интересов других лиц, а именно в
установлении в договорах на оказание услуг почтовой связи для разных хозяйствующих субъектов
различных условий о порядке оплаты услуг почтовой связи.

2. Для рассмотрения дела №04-05/11-2015 создать Комиссию в составе:

Председатель Комиссии:

<...> - зам. руководителя Управления,

Члены Комиссии:

<...> - начальник отдела естественных монополий,

<...> – главный специалист – эксперт отдела естественных монополий,

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий.

3. Председателю Комиссии в срок до 10 сентября 2015 года вынести определение о назначении
дела №04-05/11-2015 к рассмотрению.

1.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зам. руководителя Курского УФАС России <...>

Приказ подготовил

главный специалист-эксперт <...>